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POWIAT
A.N.Q.A.

W  m i n i o n y  p o n i e d z i a ł e k 
4 września wybrzmiał pierw-
s z y  d z w o n e k  n o w e g o  r o k u 
s z k o l n e g o :  w   ty m  d n i u  m u r y 
okolicznych szkół średnich prze-
kroczyło 1 520 absolwentów pod-
stawówek. Sprawdziliśmy zatem, 
jakie placówki z  terenu powiatu 
olkuskiego cieszą się wśród nich 
największą popularnością.

Koniec wakacji, 
czas do szkoły!

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

Serdecznie zapraszamy  
na V Święto Ulicy  

Żuradzkiej Olkusz 2023

to hasło imprezy organizowanej przez  
Dzienny Dom Senior +, która odbędzie się  

w czwartek 14 września 2023 roku  
o godz. 11.00 przy ulicy Żuradzkiej 16  

w Olkuszu (budynek Caritas).

Do zobaczenia na wspólnej zabawie!

„Jabłuszko pełne snu”

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg
Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna
laweta!

KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Odwiedź nas w nowej placówce:

ul. Szpitalna 16, 32-300 Olkusz

Kup ubezpieczenie 
Pakiet OŚWIATA  

do 25% taniej!

aktywność
Dajemy energię

na radosną

Pakiet
OŚWIATA

Materiał reklamowy niestanowiący oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

2023/20242023/20242023/20242023

Olkusz, ul. Żuradzka 15a  
i ul. J. Kantego 7 
Tel. 690 484 104

Tylko u nas !  
Grupy terapeutyczne dla dzieci  

z orzeczeniem o potrzebie  
kształcenia specjalnego.

Ilość miejsc ograniczona. 

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż 

Czesne 1 zł  
dla dzieci z orzeczeniem  

PROMOCJA!
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POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. Urząd Marszał-
kowski Województwa Małopolskiego

Jeszcze do 10 września można 
oddawać głosy w konkursie „Tury-
styczne Skarby Małopolski”, orga-
nizowanym przez Województwo 
Małopolskie we współpracy z  Ma-
łopolską Organizacją Turystyczną. 
Dwanaście kandydatur znajduje się 
na terenie naszego powiatu.

„Wygrana lub wyróżnienie w kon-
kursie to nie tylko kwestia prestiżu, ale 
także atrakcyjnych nagród. Wasi fawo-
ryci oprócz pamiątkowych statuetek 
i dyplomów otrzymają szansę promo-
cji w kampanii internetowej i medial-
nej, a zwycięzca w kategorii „Miejsce 
z klimatem – miejscowość lub gmina 
turystyczna” dodatkowo otrzyma 
kwotę 100 000 zł, którą będzie mógł 
przeznaczyć na kolejne przedsię-
wzięcia eksponujące jego turystyczne 
walory i przyciągające kolejnych go-

ści” - informuje Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego.

W tegorocznej edycji w  sześciu 
kategoriach („Miejsce z  klimatem – 
miejscowość lub gmina turystyczna”, 
„Najciekawszy szlak turystyczny”, 
„Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie 
turystyczne”, „Unikatowa atrakcja 
turystyczna”, „Sielskie klimaty” oraz 
„W gościnie – oferta kulinarna”) zgło-
szono łącznie 128 kandydatur. Wśród 
nich znaleźli się również turystyczni 
reprezentanci naszego powiatu.

W kategorii „Miejsce z  klima-
tem – miejscowość lub gmina tu-
rystyczna” można zagłosować m.in. 
na Gminę Klucze czy Olkusz. Trzy 
propozycje Gminy Olkusz widnieją 
ponadto w kategorii „Dzieje się – wy-
jątkowe wydarzenie turystyczne”: Ro-
dzinne Rajdy po Olkuskich Szlakach 
Rowerowych, Letni Festiwal Organo-
wy „Organy Srebrnego Miasta 2023” 
oraz XXIV Międzynarodowe Olkuskie 
Dni Muzyki Organowej i Kameralnej.

W gronie „Najciekawszych szla-
ków turystycznych” znajdują się 
z  kolei Olkuskie Szlaki Rowerowe 
oraz Velo Przemsza, a trzy kandyda-

tury z powiatu olkuskiego do tytułu 
„Unikatowa atrakcja turystyczna” 
to Park Linowy „Srebrny Gaj”, Pusty-
nia Błędowska oraz Zamek Rabsztyn.

Głosować można na stronie  
www.konkurs.visitmalopolska.pl

„Aby wybrać najciekawsze Wa-
szym zdaniem propozycje w  każdej 
z kategorii wystarczy wejść na stronę 
konkursu i wypełnić prosty formularz 
głosowania on-line. To zajmie zaledwie 
kilka chwil. Głosować można tylko raz! 
Po wysłaniu formularza koniecznie 
zajrzyj na skrzynkę mailową by zatwier-
dzić swój wybór poprzez kliknięcie 
w  link aktywacyjny, który zostanie 
wysłany na podany w  formularzu 
adres e-mail. Bez potwierdzenia Twój 
głos nie zostanie wzięty pod uwagę. 
Wszystko po to, by zapewnić kandyda-
tom równe szanse! Udział w konkursie 
jest całkowicie bezpłatny. Istotne, 
by przesłać formularz przed terminem 
zakończenia głosowania, czyli 10 wrze-
śnia.” - informuje Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego

Wyniki poznamy do czwartku 
28 września.

Głosuj na Skarby!
OLKUSZ

Wiola Woźniczko
Kampania wyborcza w  pełni 

– komitety przedstawiają swoich 
kandydatów w jesiennych wyborach 
parlamentarnych. We wtorkowe 
popołudnie na olkuskim rynku za-
prezentował się kandydat Koalicji 
Obywatelskiej do Sejmu RP z terenu 
naszego powiatu - Piotr Grabarczyk.

Zapewnienie żłobka w  każdej 
gminie, autostrada do OZE - uchyle-
nie barier do rozwoju odnawialnych 
źródeł energii, wprowadzenie 1500 
złotych „babciowego” dla każdej 
matki wracającej po urlopie macie-
rzyńskim do pracy, 60 tys. złotych 
kwoty wolnej od podatku – tak w skró-
cie przedstawił swój program Piotr 
Grabarczyk na konferencji prasowej.

- Moim priorytetem będzie też 
silne rolnictwo, które umożliwi roz-
wój terenów wiejskich, szkolenia 
dla rolników i  niskooprocentowane 

kredyty. Najważniejszym punktem 
mojego programu jest sport na świa-
towym poziomie, umożliwiający 
rewitalizację obiektów sportowych 
w  małych miejscowościach. Małe 
miasteczka i sołectwa powinny mieć 
taką infrastrukturę, która umożliwi 
mieszkańcom, młodym adeptom 
sportu rozwijanie swoich pasji - 
mówił na olkuskim rynku Piotr Gra-
barczyk, przewodniczący Platformy 
Obywatelskiej RP w Olkuszu.

Na liście Koalicji Obywatelskiej 
w okręgu nr 13 (obejmującym powia-
ty: olkuski, miechowski, krakowski 
oraz miasto Kraków) poza Piotrem 
Grabarczykiem z powiatu olkuskiego 
startować będzie również Marzena 
Pilch - Kocjan. Z  kolei kandydatem 
na senatora w okręgu nr 31 (obejmu-
jącym powiaty: olkuski, miechowski, 
krakowski) w  jesiennych wyborach 
jest radny powiatu krakowskiego 
Grzegorz Małodobry.

Wybory 2023. 
Kto startuje 

z KO?

Koniec wakacji przyniósł ze so-
bą nie tylko spadek temperatur, ale 
również nowy etap w  życiu wielu 
młodych ludzi, gdyż absolwenci szkół 
podstawowych w całym kraju rozpo-
częli kolejny etap swojej edukacji: 
dla wielu z  nich to moment pełen 
emocji i  oczekiwań, jako że szkoła 
średnia to nie tylko nowi nauczyciele 
i  przedmioty, ale także możliwość 
poznania nowych kolegów, tworze-
nia przyjaźni oraz rozwijania swoich 
pasji i zainteresowań. Dzięki bogatej 
ofercie edukacyjnej okolicznych 
placówek edukacyjnych, absolwenci 

podstawówek mieli szansę wybrać 
kierunek nauki, który odpowiada ich 
zainteresowaniom i aspiracjom.

W placówkach, dla których orga-
nem prowadzącym jest powiat olkuski, 
swoją edukację postanowiło konty-
nuować 1 520 pierwszoklasistów. Jak 
informuje Wydział Edukacji, Kultury 
i Kultury Fizycznej Starostwa Powiato-
wego w Olkuszu, łącznie we wszystkich 
podległych mu jednostkach powstało 
50 nowych oddziałów szkolnych.  
Gdzie chętnych było najwięcej?

Wśród liceów ogólnokształcących 
największym zainteresowaniem po raz 

kolejny cieszyło się IV LO im. K.K. Ba-
czyńskiego w Olkuszu: od 1 września 
naukę w  tej szkole rozpoczęło 276 
uczniów, co skutkowało utworzeniem 
w niej 8 nowych oddziałów. Niezmien-
nie dużą popularnością cieszy się także 
I LO im. Króla Kazimierza Wielkiego, 
jako że w  „Kaziku” powstało 6 klas 
pierwszych, w których naukę pobierają 
192 osoby. W II LO im. Ziemi Olkuskiej 
utworzono natomiast 4 klasy pierwsze, 
w  których swoją edukację kontynu-
ować będzie 108 uczniów.

W przypadku szkół technicznych, 
laur pierwszeństwa przypadł z kolei 
w tym roku Zespołowi Szkół nr 4 im. 
Komisji Edukacji Narodowej, gdzie 
utworzono aż 10 oddziałów, gdyż 
w „Budowlance” naukę kontynuować 
będzie 310 uczniów: rozpoczęli oni 

naukę w  6 klasach technikum oraz  
 4 klasach szkoły branżowej I stopnia. 
W „Mechaniku”, czyli Zespole Szkół 
Nr 1 im. Stanisława Staszica, dla 254 
osób uruchomiono zaś 9 klas pierw-
szych (osiem klas technikum i jedną 
klasę szkoły branżowej). W szkolnych 
ławach Zespołu Szkół Nr 3 im. Anto-
niego Kocjana zasiadło natomiast 
221 nowych uczniów: w „Ekonomiku” 
utworzono dla nich 8 klas technikum.

Z kolei Zespół Szkół im. Romu-
alda Traugutta w Wolbromiu może 
w tym roku pochwalić się rekrutacją 
na poziomie 159 osób, co przeło-
żyło się na 3 klasy liceum (dla 97 
uczniów), jedną klasę technikum (dla 
34 uczniów) oraz jedną klasę szkoły 
branżowej I stopnia (dla 28 uczniów).

2. Charytatywny 

EvEnt Sportowy
na rzecz osób z dysfunkcjami

min. 1 okrążenie na stadionie MOSiR w Olkuszu, a za Twój udział sponsor 
przekaże określoną kwotę na rzecz stowarzyszenia osób z dysfunkcjami.

Od 1000 do 1400 zapraszamy również na:

Od 1500 do 1900: Przyjdź, przebiegnij, przejdź lub przejedź 

Ludowy Klub 
Sportowy 

KŁOS

WSPÓŁPRACUJĄCY:

meta

ORGANIZATOR:
9 września 2023 
od godz. 1000 do 1900

SponSor generaLny

Szczegóły na stronie klubowej: 
lksklosolkusz.pl

MIeJSkI OśROdek SPORTU 
I RekReACJI W OlkUSZU

rsm.org.pl

mosir.olkusz.pl

PATRONAT: PATRONAT MedIAlNY:burmistrz miasta olkusz
roman Piaśnik

Turniej piłki nożnej Komend Powiatowych Policji,
oraz 
na gry i zabawy dla dzieci i atrakcje kulinarne.

powiatowe Zrzeszenie 
LZS w olkuszu

OlKuSz
9.09.2023

OGŁOSZENIA PŁATNE

ciąg dalszy ze str. 1

„Koniec wakacji, czas do szkoły!”
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BUKOWNO
Wiola Woźniczko

Wyjątkowy plac zabaw oraz 
wejście do Urzędu Miejskiego bez 
architektonicznych barier - na te 
dwa projekty Bukowno otrzymało 
dofinansowanie z  Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w  wysokości 
niemal 800 tys. złotych.

Środki te pochodzą z  programu 
„Dostępna przestrzeń publiczna”: 
„Zawsze staramy się maksymalnie 
optymalizować finansowanie miej-
skich inwestycji. Jeśli tylko istnieje 
możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych na jakieś zadanie, 
staramy się składać nasze wnioski 
o dofinansowanie. Bardzo się cieszę, 
że obie nasze aplikacje uzyskały 
dofinansowanie z PFRON. To blisko 
800 tys. zł, które zamiast z  budżetu 
miasta zostanie teraz wydatkowane 
ze środków zewnętrznych. Fakt, 
że często się nam udaje skutecznie 
sięgać po dofinansowania świad-
czy też o  sprawnym zespole osób 
przygotowujących nasze wnioski, 
bo gdyby nasze wnioski nie były do-
brze przygotowane nie udało by się 
pozyskać tych dotacji. W przypadku 
konkursu «Dostępnej przestrzeni 
publicznej» nasz wniosek dotyczący 
wejścia do budynku Urzędu zajął 
na liście rankingowej 70. miejsce 
spośród 844 wszystkich zgłoszonych 
wniosków. Z kolei wniosek dotyczący 
naszego placu zabaw zajął 3. miejsce 
w Polsce na 305 wszystkich złożonych 
wniosków, spośród których dofinan-
sowano zaledwie 120 z nich. Dlatego 

wszystkim osobom zaangażowanym 
w  tworzenie i  konsultowanie tych 
wniosków raz jeszcze serdecznie dzię-
kuję.” – mówi zastępca Burmistrza 
Miasta Bukowno Marcin Cockiewicz.

Jak będą wyglądać  
zaplanowane inwestycje?

Pierwsze z przedsięwzięć doty-
czy przebudowy i  rozbudowy placu 
zabaw przy ul. Niepodległości, gdzie 
mieści się m.in. Przedszkole Tera-
peutyczne „Smykałka”: „Podczas 
planowania tego zadania przepro-
wadzono konsultacje z  podopiecz-
nymi oraz zarządem Stowarzyszenia 
Dobroczynnego Res Sacra Miser, bę-
dącego organem prowadzącym m.in. 
dla Przedszkola Terapeutycznego 
Smykałka, w zakresie dostosowania 
placu zabaw zlokalizowanego przy 
ul. Niepodległości w  Bukownie 
do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
w tym osób z autyzmem. Uzyskano 
również opinię Członka Fundacji 
Wspólnoty Nadziei, Tworzącej Far-
mę Życiem Członka Zarządu Poro-
zumienia Autyzm – Polska. Na ich 
podstawie wykonano projekt budow-
lano-wykonawczy zagospodarowa-
nia terenu wraz z kosztorysem oraz 
pozyskano prawomocne zgłoszenie 
budowy dla zadania przebudowy 
i  budowy integracyjnego gminnego 
placu zabaw z układem komunikacji 
pieszej przy ulicy Niepodległości 
w  Bukownie.” - informuje Urząd 
Miejski w Bukownie.

Zmodernizowany plac będzie się 
składał z wielu stref: relaksu; senso-
rycznej, zagospodarowanej zielenią; 
sprawnościowo-integracyjnej (tutaj 

zaplanowano m.in. montaż urządze-
nia zachęcającego dzieci do wspi-
naczki czy koordynacji ruchowej, 
a  także innych zabawek); zabaw 
integracyjnych w piasku z klasyczną 
piaskownicą oraz uniesioną na słup-
kach piaskownicą, umożliwiającą 
wjazd pod urządzenie wózkiem oraz 
sensorycznej roślinnej w  centrum 
ogrodu (naturalnie oddzielającej 
strefy zabawowe od głównej komuni-
kacji placu zabaw). Ponadto na placu 
zabaw powstanie strefa huśtawek 
integracyjnych, strefa ruchowa tram-
polin integracyjnych, zacieniona 
strefa relaksu z ławkami, dwie strefy 
odpoczynku z miejscami do siedze-
nia oraz ze stojakami rowerowymi, 
strefa sensoryczna z poprowadzoną 
po łuku ścieżką sensoryczną, a także 
strefa odpoczynku i wyciszenia.

W strefie zabawowo-ruchowo-
-integracyjnej znajdzie się najwięk-
sza zabawka, czyli integracyjny, 
wielofunkcyjny, kolorowy zamek 
dla dzieci pełnosprawnych oraz 
niepełnosprawnych: „To wypeł-
nione różnorodnymi elementami 
zabawowymi urządzenie będzie do-
starczało wielu możliwości zabawy 
integracyjnej, oferując doskonałą 
aktywność ruchową, sprawnościową 
poprzez zastosowanie ścianek wspi-
naczkowych, ścianek linearnych. 
Trzy kolorowe ślizgi (2 otwarte i  1 
zamknięty) dostarczą wspaniałą 
zabawę dla wielu dzieci. Urządzenie 
zaopatrzone zostanie w  wygodną 
rampę z  uchwytami umożliwiającą 
wjazd dla dzieci niepełnosprawnych 
ruchowo, poruszających się na wóz-
kach. Na końcu rampy zamocowana 

zostanie huśtawka integracyjna, 
przypominająca łódź z  wygodnymi 
ławkami, zamykaniem umożliwiają-
ca jednoczesną zabawę wielu dzieci 
zarówno pełno, jak i niepełnospraw-
nych, poruszających się na wózku. 
W  urządzeniu zastosowano posze-
rzane wejścia na platformy, które 
pozwalają na korzystanie z zabawki 
również przez dzieci o ograniczonej 
zdolności poruszania się, ale nie 
korzystające z wózków. Zastosowano 
również różnorodne kolorowe tablice 
manipulacyjne rozwijające i uczące 
różnorodnych umiejętności manu-
alnych, motorycznych, rozwijających 
logiczne myślenie i spryt, uczących 
cierpliwości. Wprowadzono również 
instrument - ksylofon pozwalający 
dzieciom rozwijać umiejętności 
muzyczne.” - czytamy na stronie 
bukowieńskiego urzędu.

Drugie przedsięwzięcie polega 
natomiast na modernizacji wejścia 
głównego do Urzędu Miejskiego 
w  Bukownie: zakres prac obejmu-
je m.in. wymianę drzwi wejścio-
wych wewnętrznych i zewnętrznych 
na przesuwne oraz montaż windy 
schodowej w  celu umożliwienia 
samodzielnego przemieszczania się 
po parterze budynku, który został 
dostosowany do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnością. Zostanie również 
zamontowana tablica informacyjna 
tyflograficzna z rozkładem pomiesz-
czeń parteru budynku, uwzględnia-
jąca opisy w alfabecie Braille’a oraz 
piktogramy i rozwiązania pozwalają-
ce na orientację w budynku osobom 
z dysfunkcjami intelektualnymi.

„Ze względu na zły stan technicz-
ny schodów wejściowych do budynku 
Urzędu Miejskiego w  Bukownie 

w  budżecie miasta na 2023 rok za-
planowano środki na przebudo-
wę tego wejścia. Ogłoszony przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych program 
«Dostępna przestrzeń publiczna» dał 
nam jednak szansę na podjęcie próby 
pozyskania środków zewnętrznych 
na realizację tej inwestycji. Dlate-
go też wstrzymano zlecenie tych 
prac do czasu rozstrzygnięcia przez 
PFRON naboru wniosków. Z perspek-
tywy czasu widać, że była to decyzja 
słuszna, bo dzięki decyzji PFRON 
o  przyznaniu dofinansowania Gmi-
nie Bukowno, zadanie o  wartości 
312.060,15 zł aż w 80% (249.648,12 zł) 
zostanie pokryte ze środków PFRON. 
Powstałe w ten sposób oszczędności 
budżetowe będą mogły być wyko-
rzystane na inne zadania.” - dodaje  
wiceburmistrz Cockiewicz.

Prawie 800 tys. zł dotacji  
- co powstanie w Bukownie?

KLUCZE
Wiola Woźniczko

W Kluczach trwa zbiórka da-
rów dla psów i kotów ze schroniska 
„Rafik” w Bolesławiu, organizowa-
na przez Komitet Społeczny „Po-
magamy” oraz Ochotniczą Straż 
Pożarną w Kluczach.

To już czwarta tego typu akcja: 
każdy, kto chce pomóc, może przy-
nieść karmę, smycze, miski, obroże 
czy inne akcesoria dla zwierząt 
do dwóch punktów. Jeden zlokali-
zowany jest w  Kluczach - Osadzie 
w  garażu przy bloku wzdłuż drogi 
do Silikat (otwarty w  każdą środę 

w godzinach 16:00 - 17:00), a drugi 
w siedzibie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Kluczach przy ul. Zawier-
ciańskiej 18 (otwarty w każdą sobotę 
w  godzinach 11:00 - 12:00). Jeśli 
ktoś chce przekazać dary w innym 
terminie, to najlepiej zadzwonić 
wcześniej pod nr tel. 692 776 677.

„I Ty możesz pomóc! Liczy się 
każda pomoc, a bezbronne i porzuco-
ne zwierzęta będą Wam wdzięczne. 
Mamy nadzieję, że nasz apel odniesie 
oczekiwany skutek, a  za okazaną 
pomoc z góry dziękujemy w imieniu 
obdarowanych zwierząt.” - zachęcają 
do udziału w akcji Sebastian Sierka 
i Kinga Sierka z Komitetu Społeczne-
go „Pomagamy”.

Zbiórka potrwa  
do 10 października.

I Ty możesz pomóc!

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Ponad 3,5 promila alkoholu 
w organizmie miał kierowca audi, 
który został ujęty przez strażaka 
i przekazany policjantom.

 Do obywatelskiego ujęcia do-
szło po południu 2 września br. 
w  Olkuszu, podczas zabezpieczenia 
imprezy sportowej. Ok. godz. 15.30. 
do strażaka OSP, biorącego udział 
w  zabezpieczeniu biegu ulicznego 
podjechał kierujący audi i  zapytał 

o  drogę.  Strażak od razu wyczuł od 
mężczyzny woń alkoholu. Wyciągnął 
więc kluczyki ze stacyjki, uniemoż-
liwiając mu dalszą jazdę i  wezwał 
patrol Policji. Po przybyciu na miejsce 
mundurowi z olkuskiej komendy wy-
legitymowali kierującego i sprawdzili 
jego trzeźwość. Okazało się, że 31-letni 
mężczyzna wsiadł za kierownicę 
mając ponad 3,5 promila alkoholu 
w  organizmie. Teraz mężczyzna od-
powie przed sądem za kierowanie 
pojazdem w  stanie nietrzeźwości. 
Może zostać skazany na karę po-

zbawienia wolności do 2 lat i otrzy-
mać zakaz prowadzenia pojazdów  
na okres od 3 do 15 lat.

Na słowa uznania zasługuje 
postawa strażaka, który ujął nie-
trzeźwego kierującego i  wezwał  
na miejsce Policję.

Reagujmy na niebezpieczne 
zachowania na drodze. Zadbajmy 
o  bezpieczeństwo swoje i  innych 
uczestników ruchu. Każdy może 
powiadomić o takim niepokojącym 
zdarzeniu dzwoniąc anonimowo 
pod numer 112.  

Obywatelskie ujęcie 
nietrzeźwego kierowcy

JAN

ORKISZ

na liście do 

Sejmu RP

3
WWW.JANORKISZ.PL        JAN.ORKISZ 

CHCĘ WAM DALEJ SŁUŻYĆ!

OGŁOSZENIE WYBORCZE
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OLKUSZ
UMiG Olkusz

Pod pomnikiem „Poległym 
za Ojczyznę i pomordowanym przez 
faszystów 1939-1945” w Parku Miej-
skim odbyły się obchody 84. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej. Uczest-
nicy uroczystości uczcili minutą ciszy 
pamięć mieszkańców Olkusza i ziemi 
olkuskiej, którzy zginęli podczas 
wojny. Okolicznościowe wiązanki 
kwiatów złożyli pod pomnikiem 
przedstawiciele organizacji komba-
tanckich oraz władz miasta. Wiązan-
kę złożyli: Roman Piaśnik Burmistrz 
Miasta i Gminy Olkusz, Jan Kucha-
rzyk – Przewodniczący Rady Miejskiej 
oraz wiceburmistrzowie Dariusz  
Murawski i Marcin Wiercioch.

Pomnik „Poległym za Ojczyznę 
i pomordowanym przez faszystów 1939-
1945”, który pierwotnie stał na olkuskim 
rynku, został uroczyście odsłonięty 
w 1961 roku. Inicjatorami budowy po-
mnika byli mieszkańcy ziemi olkuskiej, 
którzy przeżyli wojnę i okupację, a po-
przez ufundowanie pomnika chcieli od-
dać hołd poległym i pomordowanym. 
Autorem pomnika był olkuski artysta 
rzeźbiarz Władysław Marczukiewicz 
(1920 – 1974), który podczas wojny 

walczył w szeregach Wojska Polskiego. 
Jesienią 2011 roku podczas rewitalizacji 
olkuskiej Starówki, pomnik został zde-
montowany. Wtedy pod pomnikiem 
odkryto kilkadziesiąt urn zawierających 
ziemię z pobojowisk i miejsc martyro-
logii II wojny światowej. Zostały one 
umieszczone pod pomnikiem, który 
po zakończeniu renowacji w 2013 roku 
został ustawiony w Parku Miejskim.

Zachęcamy także do obejrze-
nia wystawy planszowej „Olkusz 
i  ziemia olkuska podczas II wojny 
światowej”, jaką można zobaczyć 
na parterze budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, a w wersji elek-
tronicznej można ją pobrać - www.
biblioteka.olkusz.pl/images/do-po-
brania/IIwojna_wystawa.pdf

O tym, jak wyglądała sytuacja  
w Olkuszu podczas Wojny Obronnej 
1939 oraz w  pierwszych miesiącach 
okupacji opowiadają w filmie doku-
mentalnym „Ocalić od zapomnienia” 
świadkowie tych wydarzeń. Film 
został zrealizowany przez Powiatową 
i Miejską Bibliotekę Publiczną w Olku-
szu. Można go zobaczyć: www.youtube.
com/watch? v=igtc6mO4WmA

84. rocznica wybuchu 
II Wojny Światowej

ZEDERMAN
Stowarzyszenie Realne Marzenia

W minioną sobotę, na terenie 
boiska sportowego przy Szkole 
Podstawowej w Zedermanie w ra-
mach realizacji Projektu „Wsiada-
my na rowery” odbył się Piknik, 
na którym odbyło się uroczyste 
otwarcie mobilnego miasteczka 
ruchu drogowego. Wydarzenie 
to zostało objęte Patronatem 
Honorowym Komendanta Powia-
towego Policji w Olkuszu inspek-
tora Jarosława Klicha.

Organizator imprezy – Stowarzy-
szenie Realne Marzenia, przygotował 
dla uczestników wiele atrakcji. Były 
dmuchańce, zabawy dla dzieci, bańki 
mydlane, konkursy i  stanowiska 
promocyjne różnych przedstawi-
cieli. Podczas otwarcia miasteczka 
ruchu drogowego obecny był Na-
czelnik Wydziału Ruchu Drogowego 
nadkomisarz Dominik Szot, który 
również sprawował nadzór nad pra-
widłowym przebiegiem Rodzinnego  
Turnieju Wsiadamy na rowery.

Zgłoszone drużyny: dziecko + 
dorosły, musiały wykazać się zna-
jomością przepisów ruchu dro-
gowego - rozwiązać test wiedzy 
a  następnie przejechać na rowerze 
nie tylko po miasteczku ruchu drogo-
wego, ale również po torze przeszkód. 
Chętnych do udziału w tej konkuren-
cji nie brakowało. Laureaci i uczestni-

cy otrzymali od organizatora nagrody, 
które wręczała policjantka prewencji.

Stowarzyszenie Realne Marze-
nia, chcąc poprawić bezpieczeń-
stwo młodych ludzi – rowerzystów, 
szczególnie z  terenów wiejskich, 
przystąpiło do programu granto-
wego Fundacji ORLEN - „ORLEN 
Social Lab. Laboratorium Społecznej 
Zmiany „z  Projektem Wsiadamy 
na rowery. Dzięki pozyskanym środ-
kom zakupiono mobilne miasteczko 
ruchu drogowego, rowerowe tory 
przeszkód a także rowery treningowe 
i materiały edukacyjne, w tym plan-
sze i mini znaki drogowe. Wszystko 
po to, by zwiększyć świadomość 
młodych ludzi w  zakresie bezpie-
czeństwa, a  także umiejętności 
praktycznej jazdy na rowerze.

W ramach realizacji Projektu 
została utworzona Szkolna Liga 
„Wsiadamy na rowery”. W  ramach 
tego przedsięwzięcia w sześciu szko-
łach uczestniczących w  Projekcie 
(ZSP w  Zedermanie, ZSP w  Osieku, 
SP w Kosmolowie, SP w Gorenicach, 
SP w Zawadzie, SP nr 5 w Olkuszu) 
w  roku szkolnym 2023/2024 odby-
wać się będą zajęcia z wychowania 
komunikacyjnego z  wykorzysta-
niem zakupionych pomocy oraz 
zorganizowane zostaną dwie edy-
cje rozgrywek ligowych: jesienna 
i  wiosenna. W  działania te włączą 
się również policjanci z  komendy  
Powiatowej Policji w Olkuszu.

„Wsiadamy 
na rowery” 

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Od 1 września zmieniły się 
kwoty graniczne przychodów. 
Limity w  dorabianiu nie dotyczą 
emerytek, które skończyły 60 lat 
i emerytów, którzy ukończyli 65 lat.

Do emerytur i rent można dora-
biać, trzeba jednak pamiętać o tym, 
że istnieją limity przychodów. Ich 
przekroczenie może spowodować, 
że ZUS zmniejszy lub zawiesi wy-
płatę świadczenia. Nie dotyczy 

to jednak wszystkich świadczenio-
biorców. O limitach muszą pamię-
tać tzw. wcześniejsi emeryci (którzy 
nie osiągnęli powszechnego wieku 
emerytalnego) i renciści.

Emeryci, którzy ukończyli po-
wszechny wiek emerytalny (kobiety 60 
lat, mężczyźni 65 lat), mogą dorabiać 
do emerytury bez ograniczeń. Bez li-
mitu mogą również zarabiać niektórzy 
renciści. Chodzi o osoby, które pobierają 
renty dla inwalidów wojennych, inwa-
lidów wojskowych, których niezdol-
ność do pracy związana jest ze służbą 
wojskową. Ten przywilej dotyczy też 

rent rodzinnych, które przysługują 
po uprawnionych do tych świadczeń.

Jeżeli ktoś pobiera rentę rodzin-
ną, która jest kwotowo korzystniejsza 
od ustalonej emerytury z  tytułu 
ukończenia powszechnego wieku 
emerytalnego – również może zarob-
kować bez ograniczeń.

Ile można dorobić 
do emerytury i renty
Emerytura lub renta jest zmniej-

szana, gdy przychód jest większy niż 
70 procent przeciętnego miesięczne-

go wynagrodzenia w kraju. Od 1 wrze-
śnia 2023 r. kwota ta wynosi 4904,10 
złotych. Miesięczne zarobki do tej 
wysokości nic nie zmieniają w  wy-
płacie świadczenia. Jeśli przychód 
jest wyższy, to świadczenie odpo-
wiednio zmniejsza się za ten miesiąc, 
w którym doszło do przekroczenia.

Drugi próg wynosi 130 proc. prze-
ciętnego wynagrodzenia - od września 
to 9107,50 złotych. Jeśli pracujący 
wcześniejszy emeryt lub rencista prze-
kroczy tę kwotę, ZUS zawiesi wypłatę 
świadczenia za dany miesiąc.

Nowe limity dla rencistów 
i wcześniejszych emerytów

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia  
w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu  

pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone  
w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca  
postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością  

korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885  lub osobisty  

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.

Szczegóły na 
www.juromania.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE

POD NASZYM  
PATRONATEM
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Pokój i  bezpieczeństwo – do-
bra,  których chyba wciąż nie 
do końca doceniamy… 1 wrze-
śnia to dzień, kiedy refleksja nad 
tą prawdą wybrzmiewa w  Polsce 
głośniej niż zwykle. W 84 rocznicę 
wybuchu II wojny światowej rad-
ni Rady Miejskiej w  Wolbromiu: 
Monika Krzywańska, Radosław 
Kuś i   Ireneusz Mudyń uczcili 
pamięć jej ofiar, pochowanych 
na wolbromskim cmentarzu.

- 1 września 1939 rozpoczęła się 
wojna najstraszniejsza w  dziejach 
świata. Nasz kraj poniósł w  niej 
największe straty, za które do dzisiaj 
nie otrzymał rekompensaty, a nawet 
pojawiają się próby przekłamywania 
historii. Polska w  wyniku II wojny 
światowej straciła ponad 5 mln oby-
wateli oraz poniosła wielkie straty 
materialne, które obecnie szacuje 
się na ponad 6 bln zł. Przyłączając 
się do ogólnopolskich obchodów tej 
ważnej dla naszego narodu rocznicy, 
oddaliśmy dziś hołd mieszańcom 
Wolbromia, pochowanym na cmen-
tarzu parafialnym, którzy zginęli 
we wrześniu 1939 roku z rąk niemiec-
kiego najeźdźcy – poinformował 
Radosław Kuś, akcentując, że kiedy 
obserwuje się aktualne wydarzenia 
u  naszych wschodnich sąsiadów, 
a  także ogólną sytuację na świecie 
szczególnie warto pamiętać o histo-
rii i dbać o przyszłość. - Jak widzimy 
współcześnie, pokój nie jest dany raz 
na zawsze. Dlatego, pomimo mię-
dzynarodowych sojuszy, potrzebna 

jest nam silna i  nowoczesna armia 
– podkreśla wolbromski radny.

Czy wobec współczesnej, coraz 
bardziej kosmopolitycznej filozofii 
życia dawny patriotyzm, skutkujący 
heroicznym oddawaniem własnej 

krwi za ojczyznę ma jeszcze jakieś zna-
czenie? Czy warto się nad tym wciąż 
zastanawiać, wspominając obronę na-
padniętej we wrześniu z dwóch stron 
i pozostawionej samej sobie Polski? 
Odpowiedzcie sobie Państwo sami…

Uczcili pamięć poległych 
we wrześniu`39

Z
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KINGA SEWERYN

BARTŁOMIEJ WDOWIK
WYCHOWANEK OKS SŁOWIK OLKUSZ

NAJWIEKSZA AKADEMIA

W POWIECIE OLKUSKIM

OLKUSKI KLUB SPORTOWY

TRENER MACIEJ MRÓZ 
+48 513 010 334

MIESIĄC
DARMOWYCH
TRENINGÓW

-> DARMOWE WYJAZDY NA MECZE
W RAMACH PROGRAMU “POZNAJ POLSKĘ
NA SPORTOWO”
-> TRENINGI MOTORYCZNE
-> TRENINGI BRAMKARSKIE
-> 2-3 TRENINGI W TYGODNIU
(W ZALEŻNOŚCI OD WIEKU)(W ZALEŻNOŚCI OD WIEKU)
-> DOŚWIADCZONA KADRA TRENERSKA
I PEDAGOGICZNA
-> INTEGRACYJNE TURNIEJE
SPOŁECZNOŚCI (RODZICE + DZIECI)
-> RENOMOWANA AKADEMIA Z WYCHOWANKIEM
W PKO EKSTRAKLASIE I MISTRZYNIĄ POLSKI
KOBIETKOBIET

SŁOWIK

MISTRZYNI POLSKI Z GKS-EM KATOWICE

WYCHOWANKA OKS SŁOWIK OLKUSZ

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i 
ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, pt 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w poniedziałki w go-
dzinach 8:30 - 13:00 i w czwartki godzi-
nach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet  
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja. tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729 880 109, tropicalbeautyclinic.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.

Centrum Psychoterapii Mental Balance - Psychia-
tra dziecięcy, psychoterapia indywidualna i gru-
powa dorosłych oraz dzieci i młodzieży, terapia 
rodzin i par. Treningi TUS. Badanie psycholo-
giczne i diagnoza psychologiczna dorosłych. 
Diagnoza psychologiczna oceniająca poziom 
rozwoju poznawczego i społeczno – emocjonal-
nego dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kie-
runku zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, 
zaburzeń zachowania, zaburzeń nastroju, zabu-
rzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń 
psychotycznych, samouszkodzeń. Konsultacje 
seksuologiczne dzieci i młodzieży. Terapia uza-
leżnień, osób współuzależnionych oraz DDA. 
Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psychodie-
tetykiem – dietetykiem klinicznym. Rejestracja  
tel: 882-718-372 Email: mentalbalance.cp@
gmail.com www.cpmentalbalance.pl Bukowno 
32-332, ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)

Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. Telefon: 
505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

08.09	 Apteka	Dbam	o	zdrowie,	ul.	Rabsztyńska	2	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

09.09	 Apteka,	al.	1000-lecia	17	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

10.09	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

11.09	 Apteka	Hygieia,	al.	1000-lecia	2B	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

12.09	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

13.09	 Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

14.09	 Apteka	Gemini,	ul.	K.K.	Wielkiego	28	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabilita-
cja neurologiczna. Kinezyterapia. sprawnianie 
ruchowe. Wizyty domowe. Tel: 508451924.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) 
Telefon: 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyj-
na, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, 
Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1.  
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. Le-
czenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mię-
śni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel: 452-580-591

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozejścia 
mięśni prostych brzucha, w obniżeniach narzą-
dów miednicy mniejszej, nietrzymania moczu, 
stolca, terapia blizn. Chorzów/Zabrze/dojazd do 
Pacjentki. FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; 
sobota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 –20.00.  
Telefon: 606 305 405. 

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i czwartek od 14, wtorek i pią-
tek od 10.00. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9 - 14, 
Wtorek, Czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek i wto- 
rek 8 – 14, środa i piątek 12 –18, czwartek 
8 - 14. Rejestracja pacjentów w Gabinecie.  
Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazi-
mierza Wielkiego 10/4 I piętro. Tel: 663 166 872 
www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, 
pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialurono-
wy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsulta-
cje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Czwartek 08:40–14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, Dop-
pler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szy-
ja, staw kolanowy. Rejestracja poniedziałek – 
sobota 8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00 

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny.

OGŁOSZENIA PŁATNE

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Pracujemy w obszarach:
PSYCHE
TRENINGU MENTALNEGO

    (Sukcesu w sporcie, biznesie i na co dzień)

CIAŁA (uwalnianie blokad, napięć)

GABINET PSYCHOLOGII
INTEGRACYJNEJ

Rejestracja: tel. 732 898 838
Olkusz, ul. Floriańska 2, ll p., lok. 25

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.
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Za nami kolejna edycja Olku-
skiego Biegu Ulicznego „Srebrna 
D z i e s i ą t k a”  p o d  H o n o r o w y m 
Patronatem Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz Romana Piaśnika. 
Amatorzy miejskiego biegania 
spotkali się w Olkuszu już po raz 
szósty.  Na listach startowych 
na dwóch dystansach: 10 kilome-
trów (bieg główny) oraz 5 km (bieg 
rekreacyjny) łącznie znalazło się 
236 osób. Do tego bieg rekreacyjny 
przygotowany z myślą o najmłod-
szych, w  ramach VI Memoriału 
Kazimierza Chechelskiego. Tym 
sposobem miniona sobota dostar-
czyła wielu sportowych wrażeń.

I o to właśnie chodziło! „Srebrna 
Dziesiątka” od początku swojego ist-
nienia ma bowiem nie tylko ściągać 
do Olkusza tych, co biegają od lat, 
ale także ma aktywizować lokalną 
społeczność. Z  roku na rok widać, 
że miłośników biegania w Srebrnym 
Mieście jest coraz więcej, a co bar-

dziej systematyczni w  swoich tre-
ningach, wchodzą do grup łączących 
pasjonatów, takich jak chociażby 
Stowarzyszenie Olkuszbiega. To wła-
śnie z  tego środowiska wywodzą 
się Joanna Szczepanek (Dyrektor 
Biegu) oraz Agnieszka i  Dariusz 
Walczakowie – bohaterowie bez 
peleryny, którzy w rozwój klubowych 
struktur oraz w organizację corocz-
nej „Srebrnej Dziesiątki” wkładają  
mnóstwo pracy i serca.

Nie inaczej było i  tym razem. 
Szósta edycja imprezy, ściągnęła 
na olkuski rynek biegaczki i  bie-
gaczy niemalże z  całej Polski Po-
łudniowej. Wzorem poprzednich 
lat, także i  teraz uczestnicy mieli 
możliwość sprawdzenia swojej 
dyspozycji na dwóch dystansach, 
ale skoro w nazwie biegu widnieje 
„Dziesiątka”, to zdecydowana więk-
szość startujących podjęła próbę 
pokonania w jak najlepszym czasie  
10 kilometrów (166 osób). Na dy-
stans o  połowę krótszy postawi-
ła grupa 70 osób, wśród których 
na mecie zdecydowanie najszybszy 

był Mateusz Jasica ze Sławkowa, 
biegający w barwach Kusego Bukow-
no. Obok niego na podium stanęli 
również Sebastian Strzeszewski 
z Krakowa oraz Michał Chechelski 
z Olkusza. Chwilę po mężczyznach, 
w biegu rekreacyjnym zaczęły fini-
szować kobiety. W tym gronie wiele 
powodów do radości i  satysfakcji 
mieli członkowie i  sympatycy sek-
cji lekkoatletycznej KS-u Olkusz, 
bowiem triumfowała Maria Kraw-
czyk, a na trzecim stopniu podium 
stanęła jej klubowa koleżanka Inez 
Smołuch. Młode olkuszanki prze-
dzieliła druga w  klasyfikacji Open 
Dorota Sobczak z Klucz.

Po przywitaniu na mecie najlep-
szych uczestników biegu na 5 km, 
zaczęliśmy wypatrywać biegaczy 
na koronnym dystansie. Pierwszego 
z nich doczekaliśmy się po upływie 
34,5 minuty. Z  takim czasem linię 
mety przekroczył Daniel Kowal, 
który na co dzień biega dla KS AZS 
AWF Kraków. Miechowianin o 23 se-
kundy wyprzedził Igora Soborskiego 
z Olkusza i o ponad minutę Dariusza 

Marka z  Wieliczki. Po grupie mę-
skiej nadszedł czas na finisz wśród 
Pań. Jako pierwsza na mecie z cza-
sem 41:05 zameldowała się Iwona  
Chabior z  Jaworzna, która wyprze-
dziła Karolinę Jędrychę z Klucz oraz 
Dorotę Manterys z Krakowa.

Tradycyjnie już, podczas VI 
z  kolei Srebrnej Dziesiątki osobną 
kategorię pod Honorowym Patrona-
tem Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Krakowie stworzyli przed-
stawiciele służb mundurowych. 
W  tej klasyfikacji równych sobie 
nie miał Mateusz Pęczek z Zadroża, 
który w  grupie Open uplasował się 
tuż za strefą medalową. Kolejne 
pozycje dla Dawida Palki z Tychów 
oraz Damiana Lorisza z Chorzowa.

Na podium obok zwycięzców 
kategorii Open, triumfatorów pięciu 
grup wiekowych na 10 km – zarówno 
wśród kobiet jak i mężczyzn – mun-
durowych oraz młodych biegaczy 
poniżej 15. roku życia na 5 km, stanęli 
również Najszybsi Olkuszanie. W tej 
rywalizacji na dodatkowe laury 
zasłużyli: Maria Krawczyk i  Michał 

„Srebrna Dziesiątka” po raz szósty!

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Chechelski (5 km), a także Katarzyna 
Mosór i Igor Soborski (10 km). Wszy-
scy otrzymali pamiątkowe statuetki, 
mundurowi okolicznościowe pucha-
ry, a  triumfatorzy kategorii Open 
w  biegu głównym także nagrody 
finansowe i rzeczowe. Na zakończe-
nie imprezy, wszyscy jej uczestnicy 
wzięli udział w konkursie, w którym 
nagrodą główną był iPad ufundowa-
ny przez firmę Anbi-Tech.

W ceremonii dekoracji najlep-
szych uczestników udział wzięli: 
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
OIkusz Marcin Wiercioch, Komen-
dant Powiatowy Policji w  Olkuszu 
inspektor Jarosław Klich, Dyrektor 
MOSiR w Olkuszu Jacek Bujas oraz 
Dyrektor Biegu Joanna Szczepanek.

Olkuski Bieg Uliczny VI Srebr-
na Dziesiątka przebiegał wedle 

wytyczonej trasy: start z  Rynku  
– ul. Floriańska – ul. Górnicza – ul. Kra- 
kowskie Przedmieście – ul. Fr. Nullo 
– ul. K.K. Wielkiego – ul. T. Kościuszki 
– ul. Szpitalna – ul. J. Kantego –  
ul. Skarbnika – ul. Kopalniana –  
ul.  Gwarecka – ul .  Hutnicza –  
ul. Sławkowska – ul. A. Mickiewi-
cza – ul. Górnicza – ul. Floriańska  
– Rynek. Uczestnicy biegu rekre-
acyjnego mieli do pokonania jedną, 
a biegu głównego dwie pętle.

Organizatorzy wydarzenia:  
Stowarzyszenie Olkuszbiega, Urząd 
Miasta i Gminy Olkusz, Miejski Ośro-
dek Sportu i  Rekreacji w  Olkuszu, 
Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu.

Honorowe Patronaty: Burmistrz 
Miasta i Gminy Olkusz Roman Pia-
śnik oraz Komendant Wojewódzki 
Policji w Krakowie.


